
006/C

009/A

009/A

006/C

006/C

006/C

160/12

179

160/4

171

160/1
172/2

172/2
172/2 160/14

160/13

153/1

150/2

1676/3

152

1676/1

153

154/1

154/2

154/4

162/2

159

43

159/1

27/2

27/1
188/1

300/1

63/1
199

45/1

198

44

31

43/3

43/1

42

41/4

193

193

41/341/2

37/2

40/2

194

40/1

39

40/3

40/4

11

36

32/3

29/5

30/5

32/1

32/4

73

66

58/13

65

64/1

64/1

58/16

58/5

64/5

41

41/1

48

30/8

179/2

30/4
40/1

177

42

46/1

45/4

161

241

240

53

52/1

30/1

182/16

31

182/15

180

64/6

59

37/2

59/2

37/1

38

28/2

30/4

61

188/3

71/1

169

172/2

172/1

197

197

71/2

170

190/1

165/1

171

195

189

190/2

197/1

191

190/3

191/1
193

43/4

196

43/5

43/2

197

194

139/1

165

67/1

70
72

145/1145

144/1144

141142

140/2

140/1

69

67

110/1

138

109/1

107

106/1

108/1

167

167

149

148
147/2

147/1

146/1146

29

30/6

30/7

58/4

58/8

58/9

179/1

28

182/4

182/5

57

59/1

Gemeinde Kißlegg
Gemarkung Kißlegg

Gemeinde Vogt
Gemarkung Vogt

Gemeinde Wolfegg
Gemarkung Wolfegg

Aus
lau

f P
remer

W
e ihe

r

Rohrmoosbach

Mühlbach

Tafelbrunnenbach

Höllbach

Premersbach

NN-PP2

Mollenbach

Hehnen-Unterhalden-Bach

Tobelbach

Wolfegger Ach

Moser

Rötenbach

Speck

Unterhalden

Oppenreute

Grund

Neckenfurt

Wolfegg

Wassers

Bannwiese

Einöde
Schwalbe

ACHTAL

Stieglitz

Einöde Star

Einöde Amsel

An der Ach

Einöde Finke

Bachwiesen

MAIERHOF

Achwiese Einöde
Salzmann

Einöde
Schachenmühle

Klosenschachen

Brühl

Moos

Maienholz

Schlund

Brand

Mooswiesen

Mooswiesen

OPPENREUTE

Einöde Buche

Einöde FichteFußberg

Einöde
Bahnhäusler

Vordere
Einöde
Maierhof

Kogenacker

NECKENFURT

Fischers
Wiesen

Katzentaler
Wiese

KATZENTAL

Zürnenhölzle

Einöde
Katzental

Einöde
Stocker

Einöde Adler

UNTERHALDEN

Esch

Esch

Herbisreuter
Wiesen

Meuchtelwiesen

Einöde
Katzental

Einöde Geier

Einöde Adler

Staiger
Wiesen

Tafelwiese

Weidenwiesen Küferwiese
Einöde Sankt

Veronika

Einöde
Schachenmühle

Samhof

SCHACHENMÜHLE

Samhofer
Wiesen

Achwiesen

Schachenmühleacker

Einöde Samhof

Natura 2000-Managementplan 8124-341 „Altdorfer Wald”

Kartengrundlage:
Topographische Karte (ÜK500), Orthophoto (DOP), Grafikdaten aus dem Amtlichen Liegenschafts-
katasterinformationssystem ALKIS®
© Landesamt für Geoinformation und Landentwicklung Baden-Württemberg (LGL) 
(www.lgl-bw.de) Az.: 2851.9-1/19

Managementplan für das FFH-Gebiet
8124-341 „Altdorfer Wald”

Bearbeiter
Gezeichnet
Gefertigt
Stand der Kartierung
Maßstab

Tier- und Landschaftsökologie Dr. J. Deuschle
M. Sc. J. Maute
03.12.2020
2018
1:5.000

Teilkarte 6

´0 100 200 300 400 500

Meter

Teilkarte 4

Teilkarte 1

Teilkarte 2

Teilkarte 3

Teilkarte 6

1a

2a

Teilkarte 5 Teilkarte 6

Bestands- und Zielekarte
Lebensstätten von Arten der FFH-Richtlinie

* = prioritäre Art

gefördert mit Mitteln der EU

Lebensstätten von Arten - Bestand, Erhaltungs- und 
Entwicklungsziele

Generelles Erhaltungsziel ist die Erhaltung der Populationen und ihrer einzelnen
Lebensstätten in ihrer derzeitigen Ausdehnung und ihrem derzeitigen Erhaltungs-
zustand. Weitere Erhaltungsziele werden kartografisch nicht dargestellt. Diese
sind im Textteil formuliert.

Sonstiges
FFH-Gebietsgrenze 8124-341 „Altdorfer Wald”

Flurstücksgrenze mit Flustrücksnummer

Gemarkungsgrenze

Fließgewässer

Erläuterung der Beschriftung

Bewertung:
A - hervorragender Erhaltungszustand
B - guter Erhaltungszustand
C - durchschnittlicher bis beschränkter Erhaltungszustand
keine - ohne Bewertung

Nummer der Erfassungseinheit (Endziffern der Datenbanknummer)

Waldmodul

111/B

&'111/B

Planersteller

Bearbeiter: 

123/4

Entwicklungsziele für Arten FFH-Code

Entwicklungsziele zur Optimierung des derzeitigen Zustands werden kartografisch
nicht dargestellt. Diese sind im Textteil formuliert.

G G G G

G G G G
Entwicklung von Lebensstätten der Vierzähnigen Windelschnecke
(Vertigo geyeri)

G G G G

G G G G Entwicklung von Lebensstätten der Schmalen Windelschnecke
(Vertigo angustior)

G G G G

G G G G Entwicklung von Lebensstätten der Helm-Azurjungfer
(Coenagrion mercuriale)

G G G G

G G G G Entwicklung von Lebensstätten des Goldenen Scheckenfalters
(Euphydryas aurinia)

Entwicklung von Lebensstätten des Kammmolches
(Triturus cristatus)

G G
Entwicklung von Lebensstätten der Gelbbauchunke
(Bombina variegata)G

1013

1014

1044

1065

1166

1193

G

Artnachweis Vierzähnige Windelschnecke

Artnachweis Schmale Windelschnecke

Artnachweis Kleine Flussmuschel

Artnachweis Helm-Azurjungfer

Artnachweis Goldener Scheckenfalter

Artnachweis Steinkrebs

Artnachweis Kammmolch

Artnachweis Gelbbauchunke

Artnachweis Biber 2

Artnachweis Grünes Besenmoos

Artnachweis Grünes Koboldmoos

Artnachweis Frauenschuh

Artnachweis Sumpf-Glanzkraut

Erfassungseinheiten, Einzelnachweise und Erhaltungsflächen

1 Die Lebenstätte des Großen Mausohrs (Myotis myotis) wird kartografisch nicht
   dargestellt. Sie umfasst das gesamte FFH-Gebiet 8124-341 „Altdorfer Wald“.

Schnecken

Muscheln

Libellen

Schmetterlinge

Krebse

Amphibien

Säugetiere

2 Bei Häufungen von Fraßspuren, Dämmen und anderen Biberspuren in einem Bereich
   sind die Nachweise reduziert dargestellt.

FFH-Code

Vierzähnige Windelschnecke (Vertigo geyeri)

Schmale Windelschnecke (Vertigo angustior)

Kleine Flussmuschel (Unio crassus)

Helm-Azurjungfer (Coenagrion mercuriale)

Goldener Scheckenfalter (Euphydryas aurinia)

Steinkrebs (Austropotamobius torrentium)

Kammmolch (Triturus cristatus)

Gelbbauchunke (Bombina variegata)

1013

1014

1032

1044

1065

*1093

1166

1193

1324

" Artnachweis Biberburg

1337

1381

1386

1902

1903

Moose

Grünes Besenmoos (Dicranum viride)

Grünes Koboldmoos (Buxbaumia viridis)

Farn- und Blütenpflanzen

Frauenschuh (Cypripedium calceolus)

Sumpf-Glanzkraut (Liparis loeselii)

Großes Mausohr (Myotis myotis) 1

Biber (Castor fiber)


